－1－

2020 年８月３日

各 位

会 社 名 アグレ都市デザイ ン 株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大林 竜一

（コード番号：3467  東証第一部）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 柿原 宏之

（TEL．0422-27-2177）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

当社は、2020 年５月 22 日に公表いたしました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕(非連結）」におい

て未定としておりました、2021 年３月期(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)の業績予想及び配当予想を

下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想

(1) 2021 年３月期第２四半期(累計)業績予想(2020 年４月１日～2020 年９月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回予想(Ｂ) 8,255 109 16 11 2.03

増減額(Ｂ－Ａ) － － － －

増減率(％) － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2020年 ３ 月 期 第 ２ 四半 期 )
7,885 201 103 71 12.48

(2) 2021 年３月期業績予想(2020 年４月１日～2021 年３月 31 日)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回予想(Ｂ) 20,633 817 632 428 75.11

増減額(Ｂ－Ａ) － － － －

増減率(％) － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 0 年 ３ 月 期 )
18,153 705 529 355 62.32

２．業績予想の理由

2021年３月期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染拡大に伴う事業活動への影響が不透明

であり、業績予想を合理的に算出することが困難であることから未定としておりましたが、当第１四半期累

計期間における戸建の契約棟数について、緊急事態宣言に伴う外出自粛要請の影響により４月単月では前年

を大幅に下回ったものの、同宣言の解除を受け、５月以降は前年を若干上回るペースで進捗するなど堅調に

推移していることから、現時点において入手可能な情報に基づき業績予想を公表いたします。

なお、上記業績は国内外の景気動向に加え、新型コロナウイルス感染症の収束時期や影響範囲等の外的要

因により大きく変動する可能性があり、当社の業績に関し開示すべき重要な事象が生じた場合には速やかに

公表いたします。

－2－

３．配当予想について

 年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

（2020 年５月 22 日公表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

今 回 予 想 0.00 23.00  23.00

当 期 実 績 － － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 ３ 月 期 ）
0.00 18.00 18.00

４．配当予想の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を経営上の重要政策のひとつとして認識しており、現在及び今後の事業

収益をベースに、将来の事業展開に必要な内部留保を確保しつつ、安定した配当を継続していくことを基本

方針とし、当期純利益の30％を配当額の目途とし(配当性向30％)、各期の業績に応じた配当を実施してまい

ります。

2020年５月22日に公表いたしました「2020年３月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」において、2021年

３月期の配当予想を未定としておりましたが、公表した業績予想及び上記方針に基づき、期末配当予想を23

円とすることといたします。

(注)上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後の

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上